
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE GENERAL CÂMARA 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
 

                                      

Rua Getúlio Vargas, 27  -  Centro  -   General Câmara  -  RS  -  CEP: 95.820-000 
 Fone: (51) 3655-1249  -  CNPJ: 02.401.428/0001-71  -  e-mail: camara@camara-gc.com.br 

 

 

 
 

Decreto n° 007/2016 
De 01 de março de 2016. 

 
 
 

= Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de 
R$ 2.927,52 = 

 
 
DARCI GARCIA DE FREITAS, Prefeito Municipal de General Câmara, Estado do Rio Grande 
do Sul, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, e em 
conformidade com a Lei n° 1971 de 1 de março de 2016; 
  
 

DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto no presente exercício financeiro o crédito suplementar no valor de R$ 

2.927,52 (dois mil, novecentos e vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos). 
 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

Despesas Correntes 
1.048 – Construção de Módulos Sanitários 

 
4.4.90.51.00 – Obras e Instalações ................................................................... R$ 2.927,52 
 
 

            TOTAL      R$ 2.927,52 
 

Art. 2º - Servirá de cobertura para o crédito aberto no artigo anterior, o saldo financeiro do 
exercício de 2015, nas seguintes fontes de recursos: 
 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE: 
Fonte 4288 – Construção de Módulos Sanitários ...................................... R$ 2.927,52 
   
 TOTAL       R$ 2.927,52 
 
 
              Art. 3º - Revogadas as disposições em contrario, este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 



CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE GENERAL CÂMARA 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
 

                                      

Rua Getúlio Vargas, 27  -  Centro  -   General Câmara  -  RS  -  CEP: 95.820-000 
 Fone: (51) 3655-1249  -  CNPJ: 02.401.428/0001-71  -  e-mail: camara@camara-gc.com.br 

 

 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GENERAL CÂMARA EM 1 DE MARÇO DE 
2016. 
 
 
                                                   DARCI GARCIA DE FREITAS 
                                                            Prefeito Municipal 
 
 
 
 
Registre-se e Publique-se 
 
 
ILVANE SOARES 
Secretária de Administração Substituta 


